[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 12/2023
Indica ao Prefeito Municipal que coloque um zelador para cuidar o Cemitério Municipal.
             Diante dos preceitos regimentais, os vereadores das bancadas do Partido Liberal, dos Progressistas e do Partido Democrático Trabalhista, com anuência do Soberano Plenário, requer à Mesa Diretora desse Parlamento Municipal, que seja encaminhado expediente indicatório ao Chefe do Poder Executivo, a premente necessidade mencionada acima.
Justificativa
Senhor prefeito a nossa solicitação tem como finalidade atender uma reivindicação da comunidade, visto que o local acima mencionado carece com urgência de limpeza, e de benfeitorias já solicitadas neste plenário.

Em tempo, cumpre ressaltar que a designação de um profissional para determinado local vai efetivar com maior eficácia a manutenção e limpeza do cemitério e da capela em anexo, visto que a área a ser preservada é grande não cabendo apenas manutenções programadas mensalmente. Sugerimos também que o profissional a ser designado seja provido de cargo em comissão.

Sala das Sessões do “Plenário Orlando Carloto”, 12 de junho de 2023.
Ver. Daniel Walter Frizzo                     Ver. Magno Juliardi Gabert

Partido Liberal                                     Partido Liberal

         Ver. Francieli Vieiro Godois               Ver. Marcio José Munareto
Progressistas                                     Progressistas
         Ver. Rodrigo Pivoto                             Ver. Sadi Cogo

                  Progressistas                              Partido Democrático Trabalhista

         Ver. Rogê Carlos Vencato                  Ver. José Jucelino Franco

Partido Democrático Trabalhista           Partido Democrático Trabalhista

        Ver. Getúlio Cristiano de Bastos Brasil

  Partido Democrático Trabalhista
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784